

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	16,375,660	100	14,951,772	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	3,698,653	23	4,136,064	28
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,480,244	9	1,758,197	12
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	1,139,255	7	1,298,779	9
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	521,035	3	555,982	4
s06	INVENTARIOS	393,146	2	405,158	3
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	164,973	1	117,948	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	1,346,136	8	502,041	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,038,978	6	334,565	2
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	193,518	1	167,476	1
s11	OTRAS INVERSIONES	113,640	1	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	9,693,921	59	8,662,957	58
s13	INMUEBLES	142,782	1	126,113	1
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	776,131	5	687,336	5
s15	OTROS EQUIPOS	13,249,150	81	12,494,963	84
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	5,647,960	34	5,494,707	37
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,173,818	7	849,252	6
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	181,520	1	121,772	1
s19	OTROS ACTIVOS	1,455,430	9	1,528,938	10
s20	PASIVO TOTAL	6,172,877	100	5,787,251	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	2,701,102	44	2,017,456	35
s22	PROVEEDORES	745,255	12	712,632	12
s23	CREDITOS BANCARIOS	86,741	1	90,219	2
s24	CREDITOS BURSATILES	1,200,000	19	358,528	6
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	91,151	1	108,426	2
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	577,955	9	747,651	13
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	2,586,741	42	2,877,776	50
s28	CREDITOS BANCARIOS	86,741	1	1,630,722	28
s29	CREDITOS BURSATILES	2,500,000	40	1,247,054	22
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	885,034	14	892,019	15
s33	CAPITAL CONTABLE	10,202,783	100	9,164,521	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	5,106,189	50	5,106,189	56
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,106,189	50	5,106,189	56
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	5,096,594	50	4,058,332	44
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,544,911	54	4,506,649	49
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(448,317)	(4)	(448,317)	(5)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4      AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,480,244	100	1,758,197	100
s46	EFFECTIVO	132,261	9	135,832	8
s47	INVERSIONES TEMPORALES	1,347,983	91	1,622,365	92
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	164,973	100	117,948	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	164,973	100	117,948	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	181,520	100	121,772	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	181,520	100	121,772	100
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,455,430	100	1,528,938	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	1,455,430	100	1,528,938	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	2,701,102	100	2,017,456	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	875,637	32	659,286	33
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	1,825,465	68	1,358,170	67
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	577,955	100	747,651	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	32,302	6	22,231	3
s68	PROVISIONES	65,767	11	84,500	11
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	479,886	83	640,920	86
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	2,586,741	100	2,877,776	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	86,741	3	180,439	6
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	2,500,000	97	2,697,337	94
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	885,034	100	892,019	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	845,179	95	856,297	96
s91	PASIVOS LABORALES	39,855	5	35,722	4
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,106,189	100	5,106,189	100
s37	NOMINAL	2,461,827	48	2,558,360	50
s38	ACTUALIZACION	2,644,362	52	2,547,829	50

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

### DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,544,911	100	4,506,649	100
s93	RESERVA LEGAL	436,061	8	357,279	8
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,596,392	65	2,573,730	57
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	1,512,458	27	1,575,640	35
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(448,317)	100	(448,317)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(304,612)	68	(304,612)	68
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	(143,705)	32	(143,705)	32

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4      AÑO: 2007

BALANCE GENERAL  
 DATOS INFORMATIVOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	997,551	2,118,608
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	39,855	35,722
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	86	85
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	1,684	1,629
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	5,079	4,933
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	2,460,123,292	2,460,123,292
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	11,034,968	100	10,763,525	100
r02	COSTO DE VENTAS	7,632,690	69	7,093,332	66
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	3,402,278	31	3,670,193	34
r04	GASTOS GENERALES	1,188,550	11	1,217,878	11
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	2,213,728	20	2,452,315	23
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(55,130)	0	(160,758)	(1)
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(209,910)	(2)	(202,794)	(2)
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	26,136	0	18,439	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,974,824	18	2,107,202	20
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	462,366	4	531,562	5
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,512,458	14	1,575,640	15
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA	1,512,458	14	1,575,640	15

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	11,034,968	100	10,763,525	100
r21	NACIONALES	11,034,968	100	10,763,525	100
r22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	0	0	0	0
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(55,130)	100	(160,758)	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	120,776	(219)	37,265	(23)
r34	P.T.U. CAUSADA	175,906	(319)	198,023	(123)
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(209,910)	100	(202,794)	100
r24	INTERESES PAGADOS	307,561	(147)	376,909	(186)
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	101,176	(48)	148,446	(73)
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	(8,439)	4	(60)	0
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	4,914	(2)	25,729	(13)
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	462,366	100	531,562	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	496,577	107	578,817	109
r33	IMPUESTO DIFERIDO	(34,211)	(7)	(47,255)	(9)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4      AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	11,087,459	10,788,792
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	1,715,386	1,875,477
r38	VENTAS NETAS (**)	11,034,968	10,763,525
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	2,213,728	2,452,315
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	1,512,458	1,575,640
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	706,805	743,371

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
 DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	2,816,442	100	2,742,470	100
rt02	COSTO DE VENTAS	1,924,504	68	1,910,848	70
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	891,938	32	831,622	30
rt04	GASTOS GENERALES	311,582	11	307,591	11
rt05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	580,356	21	524,031	19
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	58,135	2	(61,766)	(2)
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(49,803)	(2)	(40,254)	(1)
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	15,641	1	20,747	1
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	604,329	21	442,758	16
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	102,704	4	12,187	0
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	501,625	18	430,571	16
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA	501,625	18	430,571	16

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	2,816,442	100	2,742,470	100
rt21	NACIONALES	2,816,442	100	2,742,470	100
rt22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	0	0	0	0
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	58,135	100	(61,766)	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	94,975	163	(52,192)	84
rt34	P.T.U. CAUSADA	36,840	63	9,574	(16)
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(49,803)	100	(40,254)	100
rt24	INTERESES PAGADOS	76,893	(154)	87,475	(217)
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	27,705	(56)	40,991	(102)
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	(619)	1	(1,118)	3
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	4	0	7,348	(18)
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	102,704	100	12,187	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	(17,555)	(17)	(105,649)	(867)
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	120,259	117	117,836	967

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	181,198	181,582

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA	1,512,458	1,575,640
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	668,048	721,675
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,180,506	2,297,315
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(753,358)	(241,288)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	1,427,148	2,056,027
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	546,959	(760,922)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(474,196)	(420,604)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	72,763	(1,181,526)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,777,863)	(863,826)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(277,952)	10,675
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	1,758,196	1,747,522
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	1,480,244	1,758,197

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	668,048	721,675
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *	706,805	743,371
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(38,757)	(21,696)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(753,358)	(241,288)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	62,532	(381,271)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	10,559	(156,023)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(695,193)	(9,529)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	32,623	275,475
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(163,879)	30,060
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	546,959	(760,922)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	2,512,555	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(1,500,785)	(91,342)
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	(350,539)	(519,606)
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(114,272)	(149,974)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(474,196)	(420,604)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(474,196)	(420,604)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,777,863)	(863,826)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(113,640)	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,675,881)	(631,322)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(324,566)	(419,070)
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	333,515	178,143
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	2,709	8,423

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4      AÑO: 2007

## DATOS POR ACCION

### INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.61	\$ 0.64
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.61	\$ 0.64
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 4.15	\$ 3.73
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.19	\$ 0.17
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	0.00 veces	0.00 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	0.00 veces	0.00 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

RAZONES Y PROPORCIONES

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	13.70	%	14.63	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	14.82	%	17.19	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	9.23	%	10.53	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	30.10	%	41.08	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	0.32	%	1.63	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.67	veces	0.71	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.13	veces	1.24	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	19.41	veces	17.50	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	32.31	dias	37.77	dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	8.54	%	10.17	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	37.69	%	38.70	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.60	veces	0.63	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	15.59	%	14.50	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	26.68	%	33.21	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	7.19	veces	6.50	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.78	veces	1.85	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.36	veces	2.05	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.22	veces	1.84	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.59	veces	0.71	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	54.80	%	87.14	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	19.75	%	21.34	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(6.82)	%	(2.24)	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	4.64	veces	5.45	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	751.69	%	64.40	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(651.69)	%	35.59	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	94.26	%	73.08	%

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

Resultados de las operaciones durante los doce meses finalizados el 31 de diciembre de 2007 en comparación con los doce meses finalizados el 31 de diciembre de 2006.

Ingresos por servicios. Los ingresos por servicios de la Compañía aumentaron en 2.5%, de \$10,763.5 millones durante el 2006 a \$11,035.0 millones durante el 2007, derivado principalmente del crecimiento en volumen del 3.5% al pasar de 39,087 millones de tons/km netas al cierre de 2006 a 40,458 millones de tons/km netas al cierre de 2007.

Costo de ventas: El costo de ventas incluye mano de obra, materiales, gastos indirectos y car hire, los que aumentaron en 7.6%, de \$7,093.3 millones en el 2006 a \$7,632.7 millones durante el 2007. La mano de obra incrementó 4.2% al pasar de \$1,562.5 millones en el 2006 a \$1,628.5 millones durante el 2007 como consecuencia del incremento salarial, crecimiento en el personal operativo y más importante por el mayor número de trenes operados en línea con el mayor volumen. El precio del diesel se incrementó 3.2% al pasar de \$4.75 pesos el litro a \$4.90 pesos el litro, lo que combinado con el mayor consumo de litros representó un aumento de \$58.9 millones. Los siguientes incrementos están ligados a aumentos de precios o mayor actividad:

incremento en el arrendamiento de locomotoras \$304.9 millones derivado principalmente de la renta correspondiente a 25 locomotoras que vendió la Compañía a Grupo Ferroviario Mexicano, S.A. de C.V. (GFM) en diciembre 2006 y que ésta arrienda a Ferrocarril Mexicano, S.A. de C.V. (Ferromex); parcialmente por la renta de 15 locomotoras nuevas EMD adquiridas por GFM en mayo y junio 2006 y que arrienda a Ferromex a partir de junio 2006, por la renta de 60 locomotoras nuevas GE ES44AC adquiridas por GFM en los meses de noviembre y diciembre 2006 y enero 2007 y parcialmente por la renta de 40 locomotoras GE ES44AC adquiridas por GFM en los meses de septiembre a noviembre 2007; durmientes, riel, balasto y materiales de vía con un incremento de \$26.6 millones, incremento en contratistas \$12.9 millones, incremento en arrendamiento de equipo de arrastre \$39.0 millones, incremento en mantenimiento de terceros a locomotoras por \$32.5 millones, materiales y refacciones para carros \$56.4 millones. El car hire presentó un decremento de (9.0)% al pasar de \$839.4 millones durante el 2006 a \$764.1 millones durante el 2007 por la menor utilización de carros propiedad de otros ferrocarriles.

Utilidad bruta. Por lo anterior, la utilidad bruta de la Compañía disminuyó en (7.3)%, de \$3,670.2 millones durante el 2006 a \$3,402.3 millones durante el 2007.

Gastos generales. Los componentes de los gastos generales incluyen: gastos de administración, depreciación y amortización de títulos de concesión. Los gastos generales de la Compañía disminuyeron (2.4)% de \$1,217.9 millones al cierre de 2006 a \$1,188.6 millones al cierre de 2007. El decremento se dio básicamente por el efecto neto de la disminución de la depreciación en \$(36.1) millones porque se llegó en el 2007 y durante el 2006 a completar la vida útil de ciertos activos importantes, por la venta a GFM de 25 locomotoras en el mes de diciembre 2006 y parcialmente por la venta a Ferrosur de 15 locomotoras AC4400 en el mes de septiembre 2007, neto de un incremento en los gastos de administración por \$7.2 millones.

Utilidad después de gastos generales. Como resultado de los factores antes mencionados, la utilidad después de gastos generales disminuyó (9.7)%, de \$2,452.3 millones durante el 2006 a \$2,213.7 millones durante el 2007.

Otros ingresos y (gastos) neto. Los componentes de otros ingresos y (gastos) neto incluyen otros ingresos y gastos y P.T.U. causada. El decremento (65.7)% al pasar de \$(160.8) millones al cierre de 2006 a \$(55.1) millones al cierre de 2007 se da básicamente por incremento en los siguientes ingresos: plusvalía en acciones de Grupo

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

---

México, S.A.B de C.V., \$30.6 millones, venta de unidades de arrastre \$25.4 millones, venta de equipo tractivo chatarra \$5.8 millones, cancelación de impuestos y P.T.U. \$11.5 millones y otros neto por \$10.3 millones, así como por la disminución de la provisión de la P.T.U. causada por \$22.1 millones.

Resultado integral de financiamiento. Los componentes del resultado integral de financiamiento incluyen: intereses pagados, intereses ganados, pérdida (utilidad) cambiaria y pérdida (utilidad) por posición monetaria. Los gastos por intereses disminuyeron (18.4)%, de \$376.9 millones durante el 2006 a \$307.6 millones durante el 2007. Dicho decremento se debió principalmente a las amortizaciones de capital a Bank of America - Eximbank por USD\$4.0 millones cada una en los meses de febrero y agosto 2007, a la liquidación del certificado bursátil FERROMX 03-2 por un importe de \$500.0 millones (a valor nominal) el día 7 de diciembre 2006, parcialmente a la liquidación del certificado bursátil FERROMX 04 por un importe de \$345.0 millones (a valor nominal) el día 21 de septiembre 2007 y parcialmente por los pagos anticipados el día 10 de septiembre 2007 a favor de Banco Inbursa, S.A. por \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2009 y el del día 20 de noviembre de 2007 a favor de Banco Inbursa, S. A. por \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2010, compensado con los intereses generados por la colocación el día 16 de noviembre de 2007 de los certificados bursátiles FERROMX 07 por \$1,000.0 millones (a valor nominal) y FERROMX 07-2 por \$1,500.0 millones (a valor nominal). Los intereses ganados disminuyeron \$(47.2) millones debido a una menor posición bancaria. La pérdida cambiaria neta pasó de \$(0.1) millones al cierre de 2006 a \$(8.4) millones al cierre de 2007 sobre una mayor posición activa al depreciarse el tipo de cambio (0.1)% pasando de \$10.8755 al cierre de diciembre 2006 a \$10.8662 al cierre de diciembre 2007.

Impuestos a la utilidad. La suma del impuesto sobre la renta corriente y diferido disminuyó en \$(69.2) millones, derivado de la disminución en la utilidad antes de impuestos respecto al 2006; así mismo, se tienen los beneficios por la reducción en la tasa de ISR al 28% en el 2007 contra 29% en el 2006.

Utilidad neta. La utilidad neta de la Compañía disminuyó como consecuencia de todo lo anterior (4.0)%, de \$1,575.6 millones durante el 2006 a \$1,512.5 millones durante el 2007.

Cambios en las principales cuentas del balance

Clientes

En 2007, el saldo de clientes muestra un decremento de (12.3)% comparado con 2006, pasando de \$1,298.8 millones en 2006 a \$1,139.3 millones en el 2007, básicamente por el nivel más bajo de ingresos en diciembre 2007 contra 2006 .

Otras inversiones

En otras inversiones se realizó la compra de 100 acciones de la compañía TTX por un valor de \$113.6 millones.

Inmuebles, planta y equipo (neto)

El activo fijo pasó de \$8,663.0 millones en el año 2006, a \$9,693.9 millones en el año 2007; en el incremento de \$1,030.9 millones se compensan las adquisiciones del período principalmente con la venta a Ferrosur en el mes de septiembre 2007 de 15 locomotoras

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

---

con valor contable de \$276.8 millones (a valor nominal).

## Activos intangibles y cargos diferidos (neto)

El saldo de este rubro muestra un incremento de 49.1% comparado con 2006, pasando de \$121.8 millones al cierre de 2006 a \$181.5 millones al cierre de 2007, básicamente por el reconocimiento de la plusvalía en acciones de Grupo México, S.A.B. de C.V. por \$65.2 millones y otros neto por \$(5.5) millones.

## Deuda total

Al cierre de 2007, la deuda muestra un incremento de 16.4% comparada con 2006, pasando de \$3,326.5 millones al cierre de 2006 a \$3,873.5 millones al cierre de 2007. Esta variación se origina por las amortizaciones pagadas a Bank of America-Eximbank por USD\$8.0 millones, (\$86.7 millones al tipo de cambio de diciembre 2006), la liquidación del certificado bursátil FEROMX 04 por \$345.0 millones (a valor nominal), los pagos anticipados a Banco Inbursa, S.A. por \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2009 (en estos casos los recursos aplicados fueron generados por la operación normal de la empresa) y \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2010, la colocación de los certificados bursátiles CB FERROMX 07 por \$1,000.0 millones (a valor nominal) el día 16 de noviembre de 2007 con vencimiento el día 7 de noviembre de 2014 y CB FERROMEX 07-2 por \$1,500.0 millones (a valor nominal) el día 16 de noviembre de 2007 con vencimiento el día 28 de octubre de 2022, \$(125.5) millones por inflación del 3.9% y \$0.1 millones de devaluación de la deuda en dólares al pasar el tipo de cambio de \$10.8577 en diciembre 2006 a \$10.8662 a diciembre 2007.

Ferromex es obligado solidario y avalista de la deuda de GFM que importa \$1,306.3 millones y USD\$140.9 millones a diciembre 31, 2007 (\$2,021.8 millones a valor nominal y US\$58.2 millones a diciembre 31, 2006). La deuda adicional en pesos de \$20.6 millones (a valor nominal) fue contratada en marzo 2007 para el pago del exposure fee por la conversión a largo plazo del crédito puente contratado con Banamex para la adquisición de 60 locomotoras. Por otro lado, hubo amortizaciones en el periodo de enero 2007 a diciembre 2007 por \$131.7 millones (a valor nominal) a Banamex y el pago anticipado a Banco Inbursa, S.A. por \$604.4 millones (a valor nominal) que vencía en dos partes iguales el 31 de diciembre de 2009 y 2010. En el mismo periodo se llevó a cabo contratación de deuda por USD\$90.6 millones para la adquisición de 40 locomotoras, las cuales son arrendadas a Ferromex, y hubo amortizaciones por USD\$7.9 millones.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V. NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

Resultados de las Operaciones durante el cuarto trimestre finalizado el 31 de diciembre de 2007 en comparación con el cuarto trimestre finalizado el 31 de diciembre de 2006

Ingresos por Servicios. Los ingresos por servicios de la Compañía aumentaron en 2.7% de \$2,742.5 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$2,816.4 millones durante el 2007, derivado principalmente del crecimiento en volumen del 5.7% al pasar de 9,472 millones de tons/km netas durante el cuarto trimestre de 2006 a 10,008 millones de tons/km netas durante el cuarto trimestre de 2007.

Costos de Ventas: El costo de ventas incluye mano de obra, materiales, gastos indirectos y car hire, los que aumentaron en un 0.7%, de \$1,910.8 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$1,924.5 millones durante el 2007. Los siguientes incrementos están ligados a aumentos de precios o mayor actividad: incremento en el arrendamiento de locomotoras \$69.5 millones derivado principalmente de la renta correspondiente a 25 locomotoras que vendió la compañía a Grupo Ferroviario Mexicano, S.A. de C.V. (GFM) en diciembre 2006 y que ésta arrienda a Ferrocarril Mexicano, S.A. de C.V. (Ferromex), parcialmente por la renta de 60 locomotoras nuevas GE ES44AC adquiridas por GFM en los meses de noviembre y diciembre 2006 y enero 2007 y parcialmente por la renta de 40 locomotoras GE ES44AC que adquirió GFM en los meses de septiembre a noviembre 2007 y que arrienda a Ferromex; durmientes, riel, balasto y materiales de vía con un incremento de \$9.0 millones, incremento en mantenimiento de terceros a locomotoras \$4.1 millones. El car hire presentó un decremento de (27.4)% al pasar de \$231.4 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$168.0 millones durante el 2007 por la menor utilización de carros propiedad de otros ferrocarriles.

Utilidad Bruta. Por lo anterior, la utilidad bruta de la Compañía se incrementó 7.3%, de \$831.6 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$891.9 millones durante el cuarto trimestre de 2007.

Gastos generales. Los componentes de los gastos generales incluyen: gastos de administración, depreciación y amortización de títulos de concesión. Los gastos generales de la Compañía se incrementaron 1.3%, de \$307.6 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$311.6 millones durante el 2007. Los gastos de administración aumentaron \$4.4 millones en diversos conceptos.

Utilidad después de gastos generales. Como resultado de los factores antes mencionados, la utilidad después de gastos generales se incrementó 10.8%, de \$524.0 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$580.4 millones durante el cuarto trimestre de 2007.

Otros ingresos y (gastos), neto. Este rubro presenta un decremento al pasar de \$(61.8) millones al cuarto trimestre de 2006 a \$58.1 millones al cuarto trimestre de 2007. La variación se integra en otros ingresos y (gastos) por \$30.7 millones en la plusvalía de las acciones de Grupo México, S.A.B. de C.V., venta como chatarra de equipo tractivo propio por \$1.5 millones, venta de unidades de arrastre de terceros por \$5.8 millones, \$102.3 millones en pérdida de venta de equipo tractivo en el mes de diciembre 2006 a Grupo Ferroviario Mexicano, S.A. de C.V. y otros neto por \$6.9 millones. La P.T.U. causada se incrementó \$27.2 millones al pasar de \$9.6 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$36.8 millones al cuarto trimestre de 2007.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

Resultado integral de financiamiento. Los componentes del resultado integral de financiamiento incluyen: intereses pagados, intereses ganados, (pérdida) utilidad cambiaria y (pérdida) utilidad por posición monetaria. Los gastos por intereses disminuyeron (12.1)% de \$87.5 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$76.9 millones durante el cuarto trimestre de 2007. En dicha disminución influyó el nivel de deuda más bajo en 2007 con Bank of America Eximbank por las amortizaciones de USD\$4.0 millones cada una en los meses de febrero y agosto 2007, parcialmente a la liquidación del certificado bursátil FERROMX 03-2 por un importe de \$500.0 millones (a valor nominal) el día 7 de diciembre 2006, a la liquidación del certificado bursátil FERROMX 04 por un importe de \$345.0 millones (a valor nominal) el día 21 de septiembre 2007, parcialmente por los pagos anticipados el día 10 de septiembre 2007 a favor de Banco Inbursa, S.A. por \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2009 y el del día 20 de noviembre de 2007 a favor de Banco Inbursa, S. A. por \$697.8 millones (a valor nominal) que vencía el 31 de diciembre de 2010, compensado con los intereses generados por la colocación el día 16 de noviembre de 2007 de los certificados bursátiles FERROMX 07 por \$1,000.0 millones (a valor nominal) y FERROMX 07-2 por \$1,500.0 millones (a valor nominal). Los intereses ganados disminuyeron \$(13.3) millones debido a una menor posición bancaria.

Impuestos a la utilidad. La suma del impuesto sobre la renta corriente y diferido aumentó en \$90.5 millones, en relación con el aumento de \$161.5 millones en la utilidad antes de impuestos y por la determinación de la tasa efectiva de impuestos al final del año.

Utilidad neta. La utilidad neta de la Compañía aumentó como consecuencia de todo lo anterior 16.5%, de \$430.6 millones durante el cuarto trimestre de 2006 a \$501.6 millones durante el cuarto trimestre de 2007.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

SIN CONSOLIDAR

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

SIN CONSOLIDAR

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
(1) TFVM	TERMINAL DE CONEXION	5,364,210	25.00	57,683	193,518
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				57,683	193,518
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					113,640
TOTAL				57,683	307,158

OBSERVACIONES

(1) TERMINAL FERROVIARIA DEL VALLE DE MEXICO, S.A. DE C.V.  
 TERMINAL DE CONEXION DE LOS FERROCARRILES FERROMEX, KCSM Y FERROSUR.

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR  
 Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
BANK OF AMERICA-EXIM BANK	SI	25/02/2000	25/08/2009	5.53							0	86,741	86,741	0	0	0
CON GARANTIA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	0	86,741	86,741	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE CREDITOS  
(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BURSATILES																
LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
CB-FERROMEX 07-2	NA	16/11/2007	28/10/2022	9.03	0	0	0	0	0	1,500,000						
CB- FERROMEX 07	NA	16/11/2007	07/11/2014	8.27	0	0	0	0	0	1,000,000						
CB- FERROMEX 03 AMPLIACION	NA	12/03/2004	04/12/2008	9.73	0	700,000	0	0	0	0						
CB FERROMEX 03	NA	11/12/2003	04/12/2008	9.73	0	500,000	0	0	0	0						
CON GARANTIA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTIA																
TOTAL BURSATILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					0	1,200,000	0	0	0	2,500,000	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA CONCERTACION	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	
PROVEEDORES																
PROVEEDORES NACIONALES	NA			0	295,498	0	0	0	0							
PROVEEDORES NACIONALES	NO									0	220,112	0	0	0	0	0
PROVEEDORES EXTRANJEROS	SI									0	229,645	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				0	295,498	0	0	0	0	0	449,757	0	0	0	0	0
OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30)																
	NA			0	0	0	0	0	0							
	NO									0	0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																
OTROS PASIVOS	NA			0	238,816	0	0	0	0							
OTROS PASIVOS	NO									0	339,139	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	238,816	0	0	0	0	0	339,139	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	1,734,314	0	0	0	0	0	875,637	86,741	0	0	0	0

OBSERVACIONES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	50,698	550,895	0	0	550,895
PASIVO	74,107	805,262	0	0	805,262
CORTO PLAZO	66,124	718,517	0	0	718,517
LARGO PLAZO	7,983	86,745	0	0	86,745
SALDO NETO	(23,409)	(254,367)	0	0	(254,367)

**OBSERVACIONES**

LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA ESTA DENOMINADA EN DOLARES AMERICANOS, CONVERTIDA AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE \$10.8662 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

## CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	4,162,614	5,717,115	1,554,500	0.58	9,088
FEBRERO	3,910,460	5,353,544	1,443,084	0.28	4,034
MARZO	3,911,158	5,309,751	1,398,593	0.22	3,027
ABRIL	3,921,989	5,273,159	1,351,170	(0.06)	(807)
MAYO	3,478,477	5,278,091	1,799,614	(0.48)	(8,779)
JUNIO	3,303,157	5,038,000	1,734,843	0.12	2,083
JULIO	3,532,622	5,181,997	1,649,375	0.42	7,006
AGOSTO	3,558,671	5,170,850	1,612,179	0.40	6,568
SEPTIEMBRE	3,617,612	5,165,814	1,548,202	0.77	12,021
OCTUBRE	2,810,171	4,204,467	1,394,295	0.39	5,433
NOVIEMBRE	2,768,629	4,071,945	1,303,316	0.71	9,195
DICIEMBRE	4,713,856	6,003,754	1,289,897	0.50	6,478
ACTUALIZACIÓN				0.00	111
CAPITALIZACIÓN				0.00	0
EMP. EXTRANJERAS				0.00	0
OTROS				0.00	(50,544)
TOTAL					4,914

DATOS INFORMATIVOS:	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

EL IMPORTE DE \$(50,544) EN EL RUBRO DE OTROS ES EL EFECTO DEL DIFERIDO INICIAL D-4

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

## LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

Los Certificados Bursátiles contienen ciertas obligaciones de hacer y de no hacer para el Emisor, y en ciertos casos para sus Subsidiarias, las cuales ha cumplido.

### OBLIGACIONES DE HACER

Entre las principales obligaciones de hacer, se encuentran las siguientes obligaciones: (i) entregar al Representante Común los estados financieros individuales internos del Emisor (o, en su caso, consolidados), respecto de cada trimestre calendario; (ii) entregar al Representante Común los estados financieros anuales individuales auditados del Emisor (o, en su caso, consolidados), respecto del ejercicio anual que corresponda; (iii) entregar otros reportes e información al Representante Común; (iv) usar los recursos obtenidos de la emisión de los Certificados Bursátiles para los fines establecidos en el título que documenta la emisión; (v) mantener la existencia legal del Emisor y sus Subsidiarias, su contabilidad de conformidad con los PCGA en México, y vigentes todas las autorizaciones, licencias y concesiones necesarias para llevar a cabo sus actividades y las de sus Subsidiarias; (vi) mantener los bienes necesarios para la realización de sus actividades y contratar seguros adecuados para sus operaciones y bienes; (vii) permitir que el Representante Común, o a las personas que éste designe, practiquen visitas a las instalaciones y revisen los libros y registros del Emisor y sus Subsidiarias cuando medie aviso por escrito; (viii) misma preferencia en el pago que cualquier otra Deuda no garantizada de la Emisora; (ix) cumplir con sus obligaciones fiscales; y (x) cumplir con sus obligaciones laborales.

### OBLIGACIONES DE NO HACER

Las obligaciones de no hacer consisten en: (i) no cambiar o modificar su giro predominante de negocios; (ii) no fusionarse, salvo que dicha fusión no resulte en un Caso de Vencimiento Anticipado y no escindir o enajenar bienes, salvo en ciertos casos permitidos; (iii) limitaciones en los pagos de dividendos; (iv) limitaciones respecto de operaciones con afiliadas; (v) limitaciones respecto de inversiones; (vi) reformar sus estatutos sociales de tal manera que se presente una causa de vencimiento anticipado; (vii) limitaciones respecto de gravámenes; y (viii) no permitir que el Índice de Apalancamiento (como se define en el título que documenta la emisión de Certificados Bursátiles) sea superior a 3.0 (tres punto cero).

### SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

(Millones de pesos)

Indice de Apalancamiento

Deuda Total/UAFIRDA	3.00 a 1.00	2.30	\$ 6,710.4
Deuda Ferromex (3,873.4)			\$ 2,920.6 últimos 12 meses
Aval préstamo GFM (2,837.0)			

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION  
Y/O SERVICIO

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
NO APLICA A LA COMPAÑIA		0	0.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
DIESEL	PEMEX				23.4
MANTENIMIENTO DE LOCOMOTORAS	G.E. Y OTROS				6.1

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

NO CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>NACIONALES</b>					
INGRESOS POR FLETES	40,458	9,956,462	0.0		PUBLICO EN GENERAL
ING. INTERLINEALES	0	(177,124)	0.0		OTROS FERROCARRILES
REDUC. EN DESCUENTOS	0	678,396	0.0		PUBLICO EN GENERAL
ING. POR TURISMO	0	126,213	0.0		PUBLICO EN GENERAL
INGRESOS CAR-HIRE	0	296,305	0.0		OTROS FERROCARRILES
OTROS INGRESOS	0	154,716	0.0		PUBLICO EN GENERAL
<b>EXTRANJERAS</b>					
TOTAL		11,034,968			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

NO CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>EXPORTACION</b>					
<b>SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
TOTAL		0			

OBSERVACIONES

EL VOLUMEN REPRESENTA MILLONES DE TONS./KM NETAS.

IMPORTE EN MILES DE PESOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2007

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
B1	0.0000	0	25,500	2,278,995,571	0	0	25	2,280,575
B2	0.0000	0	10,017,578	171,084,643	0	0	10,025	171,202
TOTAL			10,043,078	2,450,080,214	0	0	10,050	2,451,777

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

2,460,123,292

OBSERVACIONES

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
 FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
 Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1  
 SIN CONSOLIDAR  
 Impresión Final

Ferrocarril Mexicano S.A. de C.V.  
 Principales proyectos al 31 de Diciembre de 2007  
 Cifras en Miles de Pesos

Proyecto	Monto ejercido	% Avance
Cambio de riel, Tabalaopa-La Cruz.	61,283	97
Construcción de nuevo "CIL" y Zona de Abasto en Torreón.	35,405	98
Cambio de durmiente, Tabalaopa- La Cruz.	27,241	96
Overhaul modular a locomotoras AC-4400, enfriador y DB Blower.	26,163	98
Overhaul a Locomotoras EMD, SD-40-2.	23,590	98
Construcción de doble vía de operación, Celaya-Cortazar 2a. Etapa.	18,463	82
Rehabilitación de 2da. y 3ra. Via y alumbrado del Patio Meseta.	18,138	80
Cambio de Riel, León-Aguascalientes.	16,604	98
Construcción de dos vias, Patio de Clasificación y Casetas para Sicotra.	15,045	96
Cambio de durmiente, León-Aguascalientes.	14,743	98
Cambio de riel, Cd. Juárez-Rancheria.	14,162	86
Construcción y ampliación de la vía de San Juan de los Lagos, Jalisco.	12,524	92
Conservación intensiva del tramo Irapuato-Torreón.	11,019	98
Overhaul a Locomotoras EMD, GP-40-2 ( Nuevo contrato con GE flota GIMCO y MPI).	10,610	99
Rehabilitación de puente Mira Km. A-481.	10,541	92
Construcción de pilas Nos. 10 y 11, Puente Presidio km T-1,193+750.	9,802	60
Reacondicionamiento de furgones de 50 pies.	9,641	85
Rehabilitación de ladero el Grillo, Km. A 709+000 (Nuevo).	9,169	67
Rehabilitación de coches de pasajeros.	8,654	96
Fijación elástica, Irapuato - Aguascalientes.	8,606	98
Construcción de ladero Fausto Rodríguez.	8,605	98
Puente vehicular Ana Gabriela Guevara.	8,000	99
Instalación de repetidores locotrol en el distrito de Tepic.	7,857	92
Rehabilitación de vía Auxiliar de ladero Arrellano, Km A-577.	7,809	88
Reforzamiento de terracerías, Camargo-Chihuahua.	7,808	98
Reforzamiento de terracerías, Aguascalientes-Zacatecas.	7,703	98
Rehabilitación Vías 2, 3 y 4 del patio de Miramar.	7,667	91
Conservación intensiva de vía, inspección masiva en división Guadalajara.	7,554	99
Reforzamiento de terracerías, Lagos de Moreno-Aguascalientes.	6,788	98
Paso superior Gaspar de Almanza, Celaya, Guanajuato.	6,750	50
Construcción de ladero Jalisco, Km. A-1,080.	6,708	76
Construcción de ladero Peralta, Km A-1,052 (Nuevo).	6,488	88
Colocación de dispositivos antivire, San Juanito - Los Pozos del km. Q-533 al Q-763.	6,458	85
Ampliación y remodelación de ladero Aguascalientes Km. A-585+000 (Nuevo).	6,372	86
Rehabilitación de ladero San Isidro, Km. A-958.	6,330	74
Convertir puentes provisionales a definitivos en línea T División Hermosillo.	5,949	99
Rehabilitación ladero Darías, Km. A-1,021.	5,930	90
Rehabilitación de ladero de Apoyo en Altamira, MB 02 - MB 05.	5,848	95
Drenaje patio de Guadalajara (3a. etapa).	5,654	98
Ampliación de las vias del patio nuevo, Cd. Juárez Chihuahua.	5,007	88

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 2  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

---

Suma Proyectos mayores a 5,000	498,688
Otros Inferiores a 5,000	327,159
Actualización	46,570
Almacén de material de vía	301,401
Gran Total Proyectos al 31 de Diciembre 2007	<u>1,173,818</u>

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS  
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

---

NO APLICA A LA COMPAÑIA

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FERROMX  
FERROCARRIL MEXICANO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

s73: RESERVA PARA REMUNERACIONES AL RETIRO